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Året har været præget af Coronapandemien, som med stor nedlukning af samfundet, gav hårde 

betingelser for mennesker med handicap, dette til trods er vi kommet igennem 2021 og her skal 

bemærkes de sager Handicaprådet har arbejdet med gennem året. 

 Handicaprådet har igen i år haft fokus på tilgængeligheden i Nyborg Kommune, da der 

jævnligt dukker sager op om dette emne. I begyndelsen af året blev vi således gjort opmærksom på 

problemer med tilgængeligheden til Lægevagten, som var placeret i en af de gamle 

funktionærboliger. Gennem arbejdet i Handicaprådet og inddragelse af Fyns Stiftstidende er 

Lægevagten nu igen flyttet til Nyborg Sygehus, hvor tilgængeligheden er optimal. 

I forbindelse med den ny indførte affaldssortering i Nyborg kommune har handicaprådet fremført 

kritik af tilgængeligheden for mennesker med synshandicap og for kørestolsbrugere, formanden har 

afholdt møde med Nyborg forsyning som vil forsøge at imødekomme denne kritik. 

 Der har været rejst kritik i forhold til tilgængeligheden i svømmehallen, formanden har 

afholdt møde med lederen samt relevante partnere i forhold til tilgængelighedsproblematikken, 

formanden har forslået, at før den kommende ombygning af svømmehallen, anvendes en 

tilgængelighedsrevisor, som kan komme med forslag i forhold til den kommende licitation, 

formanden og ledelsen i svømmehallen vil fremdeles lave et samarbejde i forhold til 

tilgængeligheden. 

 Handicaprådets formand har været inviteret til præsentation af mobilitetsplan i Nyborg 

kommune, efterfølgende har vi rejst stor kritik i forhold til mobilitet for mennesker med 

funktionsnedsættelser i Nyborg kommune.  

 Der er 2020 ansat en idrætskoordinator, som Handicaprådet i starten af året blev præsenteret 

for. Hun skal bl.a. arbejde med at udvikle idrætten for handicappede borgere, og har bl.a. sammen 

med Nyborgværkstedet afholdt to aktivitetsdage med en række forskellige sportsaktiviteter. 

Mitzi Faarbæk har repræsenteret Handicaprådet i Idrætsindsatsens styregruppe.  

        Ledsagerordningen i Nyborg kommune, har været vendt i Handicaprådet flere gange, og i rådet 

finder vi at det er en god ordning, med god tilslutning fra forskellige kulturinstitutioner i 

kommunen. 

         KL og DH har udarbejdet 5 principper om tillid og borgerinddragelse, det er der arbejdet med 

i årets løb. 

        Det er i 2021 besluttet, at Handicaprådet deltager i et årligt dialogmøde med Sundhed og 

Forebyggelse i lighed med det årlige møde Handicaprådet har med Social- og Familieudvalget. 

        Der er ved Nyborg kommune i 2021 ansat en borger rådgiver, med hvem Handicaprådet havde 

et godt dialogmøde i maj måned. 

        I 2021 er Fjordhuset og Søjlen blevet lagt sammen, og det er ved oplæg fra lederen af Søjlen 

forløbet godt, men er noget Handicaprådet har haft fokus på gennem året. 

        Der blev i starten af året fra Social og familie udvalget, udtrykt ønske om en 

tilfredshedsundersøgelse på kommunens institutioner og bosteder, noget vi i Handicaprådet 

naturligvis støttede op omkring. I august fik Handicaprådet udkast til  spørgsmålene i 

tilfredshedsundersøgelsen i høring, det gav anledning til nogle ændringer af spørgsmål og 

proceduren, dette blev rettet til og undersøgelsen er her sidst på året færdiggjort. 

       Socialtandplejen har i 2021 fået tilført midler, således at udsatte borgere har fået mulighed for 

at få ordnet tænder uden omkostninger for den enkelte. 

       I 2021 skete der også en stor forandring omkring Nyborgværkstedet, STU, VSU, og Club 17. 

Disse blev slået sammen under én ledelse, og samtidig fik den ny institution en bestyrelse, 

bestående af 2 politikere, 2 medarbejder, og 2 fra Handicaprådet og lederen. Institutionen har fået 

navnet SEJL. Det er Handicaprådes formand Lars Bennedbæk og næstformand Ole Skovsbøll som 

mailto:webmaster%40nyborg.dk?subject=Bestilling%20af%20tilg%c3%a6ngeligt%20dokument&body=Afsend%20denne%20e-mail%20for%20at%20bestille%20en%20sk%c3%a6rml%c3%a6ser-%20og%20tastaturvenlig%20udgave%20af%20f%c3%b8lgende%20dokument%3a%0D%0A%0D%0Ad450-2021-280602-handicapr%c3%a5dets-%c3%a5rsberetning-2021-23000293021-355132818915066.pdf%0D%0A%0D%0AMed%20venlig%20hilsen%0D%0ANyborg%20Kommune


repræsenteret Handicaprådet i bestyrelsen.  

Handicaprådet følger med spænding udviklingen på området. 

      Der har i Nyborg kommune været en mindre stigning i ankesager, noget vi i Handicaprådet 

følger nøje, der har ligeledes været en ”pukkel” i ventetid på genoptræning, ved årets slutning 

er ”puklen” nedbragt, sagsbehandlingstider for hjælpemidler, var i starten af året overskredet meget 

for nogle hjælpemidlers vedkommende, der er her ved udgangen af 2021 en meget bedre og kortere 

behandlingstid. 

Birthe Rasmussen har repræsenteret Handicaprådet i styregruppen for Nyborg Kommune som 

social ansvarlig arbejdsplads. Ligeledes har hun repræsenteret Handicaprådet i arbejdsgruppen 

vedrørende Nyborgs kommende Sundhedshus.  

Inge Nybo Mikaelsen har repræsenteret Handicaprådet i biblioteksrådet. 

      Ud over de nævnte ting i beretningen, har Handicaprådet haft en lang række orienteringssager 

og indgivet høringssvar på områder der har været relevante for mennesker med handicap i Nyborg 

kommune, vi er derfor også glade for at der ikke er besparelser på handicap området i Nyborg 

kommunes budget for 2022. 

 I årets løb har vi flere gange sat fokus på hærværk og beskidte handicaptoiletter, kommunen 

har lovet at tilse og rengøre disse to gange dagligt. 

      Sidst på året uddelte Handicaprådet årets Handicappris, det var et godt arrangement, med et 

spændende foredrag med Morten Bonde, og derefter overrækkelse af prisen til Herrested 

gymnastikforening, for at de i gymnastikforeningen har givet plads, så en række borgere med 

handicap kan dyrke gymnastik på lige fod med andre. 

      Ved årets udgang, efter endt kommunalvalg, vil det kommende Handicapråd se meget 

anderledes ud. Vi tager afsked med Mitzi Faarbæk, Dansk Blindesamfund og Inge Mikaelsen, 

SIND. Derudover udgår politikerne Rameesh Sabanther, Jørn Terndrup og Martin Stenmann af 

rådet. Handicaprådet takker for mange års arbejde i rådet og ønsker god vind fremover. 

       Med disse ord vil vi slutte vores beretning med ønsket om et fortsat godt og konstruktivt 

samarbejde i det nye Handicapråd. 

 

 

Med venlig hilsen 

Ole Skovsbøl og Lars Bennedbæk 

 

 


